
 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

________________________________________________ 
Direzione e Amministrazione: Via Accademia Albertina, 13 - 10123 TORINO – Italy 

Centralino (+39)-011-670.4617  Fax (+39)-011-670.4508 

Sede di Viale Mattioli, 25 - 10125 TORINO – Italy –    Tel (+39)-011-670.5980 Fax (+39)-011-670.5962 

Sede di Via Quarello, 15/a - 10135 TORINO – Italy – Tel (+39)-011-670.5967  Fax (+39)-011-670.6364 

Pubblicato il 20 aprile 2018 
Scadenza il 30 aprile 2018 

 

 

AVVISO INTERNO DI ATENEO PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E BIOLOGIA DEI SISTEMI AA 2018/2019 

 
 

Prot. n. 744 del 20/04/2018 
 

IL DIRETTORE 
 
- Visto il D.P.R. 11.07.1980 n. 382; 
- Vista la Legge del 30.12.2010 n. 240; 
- Visto il D.M. n. 47 del 30.01.2013 e s.m.i.; 
- Visto il “Testo Unico sulla Trasparenza” - d.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
- Visto l’art. 4, comma 2 lettere a), b) et c), e l’art. 5 del “Regolamento di applicazione art. 6 
commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 2082 del 09.06.2015; 
- Visto il “Regolamento Didattico d’Ateneo: modifica della parte I Norme Comuni” emanato 
con D.R. n. 4576 del 22.12.2015 s.m.i.; 
- Richiamata la programmazione didattica per l’A.A. 2018/2019 adeguata alle prescrizioni del 
D.M. 47/2013 e s.m.i.; 
- Visti i dati presenti nella scheda SUA – C.d.S.; 
- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi del 
16/04/2018 con la quale per gli insegnamenti rimasti vacanti all’interno del corso di laurea in Scienze 
delle attività motorie e sportive, si è richiesta la pubblicazione dell’Avviso di Ateneo; 
- Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DISPONE 
 
per la copertura degli insegnamenti rimasti vacanti (di cui all’ALLEGATO 1) la pubblicazione del 
presente Avviso rivolto a : 
- Professori Ordinari (PO); 
- Professori Associati (PA); 
- Ricercatori universitari (RU); 
- Ricercatori a tempo determinato (RD)  
 
Il personale interessato dovrà candidarsi compilando l'apposito form on line entro le ore 23.59 del 
giorno 30/04/2018. 
I Ricercatori Universitari (RU) dovranno altresì scaricare e sottoscrivere il modulo (ALLEGATO B) per 
l’acquisizione del consenso espresso per iscritto. Il modulo dovrà essere restituito firmato all'area 
didattica del Polo di Scienze della Natura facendone l'up load nella procedura on line di candidatura.  
 

http://www.scienzenatura.unito.it/didattica/form_coperture.asp


 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

________________________________________________ 
Direzione e Amministrazione: Via Accademia Albertina, 13 - 10123 TORINO – Italy 

Centralino (+39)-011-670.4617  Fax (+39)-011-670.4508 

Sede di Viale Mattioli, 25 - 10125 TORINO – Italy –    Tel (+39)-011-670.5980 Fax (+39)-011-670.5962 

Sede di Via Quarello, 15/a - 10135 TORINO – Italy – Tel (+39)-011-670.5967  Fax (+39)-011-670.6364 

La copertura degli insegnamenti dovrà avvenire nel rispetto delle priorità stabilite dall’art. 4 comma 
2 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240” (D.R. 1378 
del 21.03.2013). 
La compilazione del Registro delle Lezioni e del Registro Informatizzato delle Attività 
didattiche, espressa in forma di autocertificazione, rientra tra i compiti del personale docente (PO, 
PA, RD e RU). Tale compilazione costituisce un obbligo per ciascun docente e presupposto per il 
pagamento ove previsto. Non sarà pertanto possibile retribuire incarichi di insegnamento nel caso 
in cui non vengano compilati e validati correttamente tali registri. 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 
uffici della struttura competente.” 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di 
Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi 

Prof.ssa Cristina Giacoma 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

1 

 

ALLEGATO 1 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0046 ABILITA' INFORMATICHE OBB Can A (TO) NN 3 24 

SUI0046 ABILITA' INFORMATICHE OBB Can B (TO) NN 3 24 

SUI0046 ABILITA' INFORMATICHE OBB ASTI NN 3 24 

SUI0226A AMBIENTE ACQUA - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0226B AMBIENTE ACQUA - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0226C AMBIENTE ACQUA - MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0226D AMBIENTE ACQUA - MODULO 4 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0122A AMBIENTE E TERRITORIO - MODULO 1   BIO/07 3 24 

SVB0122B AMBIENTE E TERRITORIO - MODULO 2   BIO/07 3 24 

SVB0122C AMBIENTE E TERRITORIO - MODULO 3   M-EDF/01 3 24 

SVB0122D AMBIENTE E TERRITORIO - MODULO 4   M-EDF/01 3 24 

SVB0116 ANATOMIA UMANA OBB Can A (TO) BIO/16 8 64 

SVB0116 ANATOMIA UMANA OBB Can B (TO) BIO/16 8 64 

SVB0116 ANATOMIA UMANA OBB ASTI BIO/16 8 64 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez1 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez10 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez2 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez3 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez4 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez5 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez6 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez7 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez8 M-EDF/01 5 50 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez9 M-EDF/01 5 50 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

2 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0149 ATLETICA OBB Sez11 M-EDF/01 5 50 

SUI0158 ATTIVITA' FISICA ADATTATA (APA-AFA) OBB Can A (TO) M-EDF/02 5 40 

SUI0158 ATTIVITA' FISICA ADATTATA (APA-AFA) OBB Can B (TO) M-EDF/02 5 40 

SUI0158 ATTIVITA' FISICA ADATTATA (APA-AFA) OBB ASTI M-EDF/02 5 40 

SVB0117A ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. METODOLOGIA  Can A (TO) M-EDF/01 5 40 

SVB0117A ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. METODOLOGIA  Can B (TO) M-EDF/01 5 40 

SVB0117A ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. METODOLOGIA  ASTI M-EDF/01 5 40 

SVB0117B ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. STORIA  Can A (TO) M-EDF/02 2 16 

SVB0117B ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. STORIA  Can B (TO) M-EDF/02 2 16 

SVB0117B ATTIVITA' MOTORIA: METODOLOGIA E STORIA MOD. STORIA  ASTI M-EDF/02 2 16 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez1 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez10 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez2 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez3 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez4 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez5 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez6 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez7 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez8 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez9 M-EDF/01 5 50 

SUI0152 BASI DEL MOVIMENTO OBB Sez11 M-EDF/01 5 50 

SVB0123A BENESSERE E ATTIVITA' MOTORIA - MODULO 1   M-EDF/01 3 24 

SVB0123B BENESSERE E ATTIVITA' MOTORIA - MODULO 2   M-EDF/01 3 24 

SVB0123C BENESSERE E ATTIVITA' MOTORIA - MODULO 3   M-EDF/01 3 24 

SVB0123D BENESSERE E ATTIVITA' MOTORIA - MODULO 4   M-EDF/01 3 24 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

3 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SVB0115 BIOLOGIA ANIMALE  Can A (TO) BIO/05 1 8 

SVB0115 BIOLOGIA ANIMALE  ASTI M-EDF/02 6 48 

SUI0162 CHINESIOLOGIA OBB Can A (TO) M-EDF/02 6 48 

SUI0162 CHINESIOLOGIA OBB Can B (TO) M-EDF/02 6 48 

SUI0162 CHINESIOLOGIA OBB ASTI NN 6 48 

SUI0045 CONOSCENZE LINGUISTICHE OBB Can A (TO) NN 3 24 

SUI0045 CONOSCENZE LINGUISTICHE OBB Can B (TO) NN 3 24 

SUI0045 CONOSCENZE LINGUISTICHE OBB ASTI IUS/09 3 24 

SUI0147 DIRITTO PRIVATO E DIRITTO AMMINISTRATIVO DELLO SPORT OBB Can B (TO) IUS/09 5 40 

SUI0147 DIRITTO PRIVATO E DIRITTO AMMINISTRATIVO DELLO SPORT OBB ASTI IUS/09 5 40 

SUI0147 DIRITTO PRIVATO E DIRITTO AMMINISTRATIVO DELLO SPORT OBB Can A (TO) M-EDF/01 5 40 

SVB0121A EDUCARE IL MOVIMENTO - MODULO 1   M-EDF/01 3 24 

SVB0121B EDUCARE IL MOVIMENTO - MODULO 2   M-EDF/01 3 24 

SVB0121C EDUCARE IL MOVIMENTO - MODULO 3   M-EDF/01 3 24 

SVB0121D EDUCARE IL MOVIMENTO - MODULO 4   BIO/10 3 24 

SUI0159A ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.1 OBB Can A (TO) BIO/10 5 40 

SUI0159A ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.1 OBB Can B (TO) CHIM/02 5 40 

SUI0159B ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.2 OBB Can A (TO) CHIM/02 2 16 

SUI0159B ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.2 OBB Can B (TO) CHIM/02 3 24 

SUI0159B ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.2 OBB ASTI CHIM/02 3 24 

SUI0159B ELEMENTI DI CHIMICA BIOLOGICA 16.2 OBB Can A (TO) BIO/09 1 8 

SUI0160A FISIOLOGIA 17.1 OBB Can A (TO) BIO/09 8 64 

SUI0160A FISIOLOGIA 17.1 OBB Can B (TO) FIS/01 9 72 

SUI0160B FISIOLOGIA 17.2 OBB Can A (TO) FIS/01 2 16 

SUI0160B FISIOLOGIA 17.2 OBB Can B (TO) FIS/01 1 8 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

4 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0160B FISIOLOGIA 17.2 OBB Can B (TO) FIS/01 1 8 

SUI0222A FITNESS - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0222B FITNESS - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0222C FITNESS - MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0222D FITNESS - MODULO 4 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0144A FITNESS 2 - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0144B FITNESS 2 - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0144C FITNESS 2 - MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0144D FITNESS 2 - MODULO 4 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0161 MEDICINA DELLO SPORT OBB Can A (TO) MED/09 3 24 

SUI0161 MEDICINA DELLO SPORT OBB Can B (TO) MED/09 3 24 

SUI0161 MEDICINA DELLO SPORT OBB ASTI MED/09 6 48 

SVB0181A MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0181B MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0181C MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0155A PEDAGOGIA 12.1 OBB Can B (TO) M-PED/01 5 40 

SUI0155A PEDAGOGIA 12.1 OBB ASTI M-PED/01 5 40 

SUI0155B PEDAGOGIA 12.2 OBB Can A (TO) M-PED/02 5 40 

SUI0144A PSICOLOGIA 1.1 OBB Can B (TO) M-PSI/04 5 40 

SUI0144A PSICOLOGIA 1.1 OBB ASTI M-PSI/04 5 40 

SUI0144B PSICOLOGIA 1.2 OBB Can B (TO) M-PSI/05 5 40 

SUI0144B PSICOLOGIA 1.2 OBB ASTI M-PSI/05 5 40 

SUI0144B PSICOLOGIA 1.2 OBB Can A (TO) M-PSI/05 4 32 

SUI0227A SALUTE E BENESSERE DELLO SPORTIVO - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0227B SALUTE E BENESSERE DELLO SPORTIVO - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

5 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0227C SALUTE E BENESSERE DELLO SPORTIVO - MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0227D SALUTE E BENESSERE DELLO SPORTIVO - MODULO 4 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0145A SOCIOLOGIA ED ECONOMIA 2.1 OBB CanU SECS-P/08 5 40 

SUI0145A SOCIOLOGIA ED ECONOMIA 2.1 OBB ASTI SECS-P/08 5 40 

SUI0145B SOCIOLOGIA ED ECONOMIA 2.2 OBB Can A (TO) SPS/07 5 40 

SUI0145B SOCIOLOGIA ED ECONOMIA 2.2 OBB Can B (TO) SPS/07 5 40 

SUI0145B SOCIOLOGIA ED ECONOMIA 2.2 OBB ASTI SPS/07 5 40 

SUI0225A SPORT DI SQUADRA - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0225B SPORT DI SQUADRA - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0225C SPORT DI SQUADRA - MODULO 3 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0225D SPORT DI SQUADRA - MODULO 4 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez1 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez10 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez2 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez3 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez4 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez5 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez6 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez7 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez8 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez9 M-EDF/01 5 50 

SUI0156A SPORT DI SQUADRA 13.1 OBB Sez11 M-EDF/01 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez1 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez10 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez2 M-EDF/02 5 50 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

6 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez3 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez4 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez5 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez6 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez7 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez8 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez9 M-EDF/02 5 50 

SUI0156B SPORT DI SQUADRA 13.2 OBB Sez11 M-EDF/02 5 50 

SVB0143A SPORT IN AMBIENTE NATURALE - MODULO 1 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0143B SPORT IN AMBIENTE NATURALE - MODULO 2 OPZ  M-EDF/01 3 24 

SVB0143C SPORT IN AMBIENTE NATURALE - MODULO 3 OPZ  BIO/07 3 24 

SVB0143D SPORT IN AMBIENTE NATURALE - MODULO 4 OPZ  MED/42 3 24 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez2 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez3 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez4 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez5 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez6 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez7 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez8 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez9 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez11 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez1 M-EDF/02 5 50 

SUI0157 SPORT NATATORI OBB Sez10 M-EDF/02 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez1 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez10 M-EDF/01 5 50 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

7 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez2 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez3 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez4 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez5 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez6 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez7 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez8 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez9 M-EDF/01 5 50 

SUI0148A SPORT TECNICO COMBINATORI 5.1 OBB Sez11 M-EDF/01 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez3 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez4 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez5 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez6 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez7 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez8 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez9 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez11 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez1 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez10 M-EDF/02 5 50 

SUI0148B SPORT TECNICO COMBINATORI 5.2 OBB Sez2 M-EDF/02 5 50 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez7 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez8 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez9 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez11 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez6 M-EDF/02 6 60 



 Università degli Studi di Torino 
DIPARTIMENTO di SCIENZE DELLA VITA E 

BIOLOGIA DEI SISTEMI 
 

 

 

8 

 

Cod. 
UGOV 

Des. Insegnamento Tipo Ins. 
Partizione 
Studenti SSD 

Peso Ore 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez10 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez3 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez4 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez5 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez1 M-EDF/02 6 60 

SVB0118 TEORIA DELL'ALLENAMENTO  Sez2 M-EDF/02 6 60 

 


